
1 
 

 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  

K č. j.:  
AVS  495/2011                                                                V Praze dne  25. května 2011 

 

Návrh     s t a n o v i s k a     č. 69 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

 
k 

návrhu v ěcného zám ěru zákona o službách pé če o děti  
 

I. 
Cíl návrhu 

Návrh věcného záměru zákona obsahuje opatření, jejichž cílem je podpora 
sladění pracovního a rodinného života rodičů s malými dětmi za účelem možnosti 
participace na trhu práce. Služby péče o děti jsou pro harmonizaci pracovních a 
rodinných rolí stěžejním předpokladem a jejich nedostatečná nabídka ztěžuje rodiči 
udržení kontaktu se zaměstnáním v době péče o dítě a následný návrat k výdělečné 
činnosti. Věcný záměr zákona obsahuje opatření k zavedení nových a rozvoji 
stávajících služeb péče o děti, čímž dojde k rozšíření spektra poskytovatelů služeb 
péče o děti v České republice o alternativní typy vůči jeslím a mateřským školám.  

Návrh zpracovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí ve spolupráci s MPO, 
MF, MZd a MŠMT.  

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA), která 
je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválených 
usnesením vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
 Materiál prošel řádným připomínkovým řízením, uplatněné zásadní připomínky 
byly vypořádány s výjimkou připomínek ČMKOS. Návrh je předkládán vládě 
s rozporem, který se však netýká oblasti dopadů regulace. 
  

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

Z důvodu uvedených v bodě II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.     


